

ZMLUVA O DIELO

Ústredné kúrenie a plynofikácia obecného úradu Rajčany, uzavretá podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka.

1. Zmluvné strany

1.1 Zhotoviteľ: INMAT – Jozef Hanuš

Stredánská 1221/11 Topoľčany 95501
IČO: 140 98 318
IČ DPH: SK1020445481
VÚB Topoľčany – č.ú. 71148192/0200
zastúpená: Jozef Hanuš - majiteľ

1.2 Objednávateľ: Obec Rajčany

Rajčany č. 129, 95632 Rajčany
IČO: 00311022
DIČ: 2021315571
Zastúpená: Mária Švecová – starostka obce

2. Predmet zmluvy

- 2.1** Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na základe vypracovanej cenovej ponuky, ktorá bola vybraná objednávateľom ako najvýhodnejšia v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve pre objednávateľa vykoná dodávku a montáž plynového kondenzačného kotla.
- 2.2** Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené práce prevezme, zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu a poskytne zhotoviteľovi dojednané spolupôsobenie.
- 2.3** Predmetom zmluvy je dodávka a montáž kondenzačného kotla podľa cenovej ponuky na Materskú školu Rajčany.

3. Ďalší záväzok zhotoviteľa

- 3.1** Zhotoviteľ pri realizácii prác dodrží všeobecne záväzné predpisy, technické normy, dojednania tejto zmluvy, vyjadrenia verejnoprávnych orgánov a poverených organizácií.

4. Čas plnenia

- 4.1** Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dodá objednávateľovi predmet plnenia podľa ods. 2.3 tejto zmluvy v termíne:

Začiatok montáže: 1.11.2016. Ukončenie montáže: 30.11.2016. Dodržanie tohto termínu je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dojednaného v tejto zmluve. Po dobu meškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia, nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením povinnosti dodať predmet zmluvy v dojednanom termíne.

4.2 Zhotoviteľ splní predmet diela v mieste plnenia.

5. Spolupôsobenie objednávateľa

5.1 Zhotoviteľ pri rekonštrukčných prácach dodrží Vyhlášku č. 532/2002 Z. z. o všeobecno-technických požiadavkách na výstavbu ako aj všetky bezpečnostné predpisy a nariadenia v dotknutej časti areálu budúcej stavby.

5.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi spolupôsobenie spočívajúce najmä v sprístupnení priestorov k prevedeniu montáže, ktorých potreba vznikne počas spracovania realizácie. Toto spolupôsobenie poskytne objednávateľ do 3 dní od doručenia požiadavky zhotoviteľa. Pre prípad spolupôsobenia, ktoré objednávateľ nemôže poskytnúť vlastnými silami, dohodnú zmluvné strany osobitnú lehotu.

5.3 Objednávateľ zodpovedá za to, že odovzdané podklady sú bez právnych a faktických väd.

6. Cena a platobné podmienky

6.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy o dielo – montáž plynové ho kondenzačného kotla v rozsahu čl. 2 a 3 je spracovaná v súlade so zák. č. 18/1996 Z.z. o cenách.

Cena predmetu diela : 7800,- Euro

DPH 20 % : 1560,- Euro

Cena spolu : 9360,- Euro

6.2 Ak dôjde k zániku zmluvy z dôvodov na strane objednávateľa, vzniká dodávateľovi nárok na úhradu vzniknutých nákladov. Cena bude stanovená dohodou zmluvných strán. Ak sa nedosiahne dohoda o cene, požiadá zhotoviteľ súd o rozhodnutie.

6.3 Podkladom pre úhradu ceny bude faktúra , vystavená zhotoviteľom po splnení predmetu zmluvy v zmysle bodu 4.1. Faktúra bude splatná do 14 dní od jej vystavenia objednávateľovi.

7. Zodpovednosť za vady, záruka

7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa tejto zmluvy.

7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady vzniknuté po odovzdaní diela zodpovedá iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinnosti.

7.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené použitím podkladov poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.

7.4 Záručná doba na dielo je 2 roky a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi. Záruka na kotol je podmienená ročnou záručnou prehliadkou, ktorú si musí dať urobiť objednávateľ na svoje náklady.

7.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť bezplatne oprávnené reklamácie /vady diela/ bez zbytočného odkladu, najneskôr však v lehote do 30 dní od uplatnenia reklamácie.

7.6 Výhrady orgánov štátnej správy a organizácii poverených výkonom štátnej správy v projekte pri jeho prerokovaní po dodaní sa posudzujú ako vady prác.

8. Zmluvné pokuty

8.1 Ak zhotoviteľ nesplní svoj záväzok dodať dielo v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi pokutu vo výške 0,05% z dohodnutej ceny diela za každý deň omeškania.

8.2 Zhotoviteľ je povinný zaplatiť objednávateľovi pokutu vo výške 0,05% z dohodnutej ceny diela za každý deň prekročenia lehoty stanovenej v ods. 7.5 zmluvy.

8.3 Ak objednávateľ je v omeškaní so splnením peňažného záväzku, alebo jej časti, je povinný zaplatiť zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05% z nezaplátenej sumy za každý deň meškania.

9. Záverečné ustanovenia

9.1 Túto zmluvu je možné meniť len písomnou formou.

9.2 Ak dôjde po uzavretí zmluvy k zmene záväzných podmienok, za ktorých bola zmluva uzavretá, zmluvné strany sa zaväzujú upraviť zmluvu vo všetkých ustanoveniach dotknutých touto zmenou.

9.3 Na predmet tejto zmluvy sa vzťahujú autorské práva zhotoviteľa.

9.4 Zmluva je vypracovaná v 2 vyhotoveniach, z ktorých každá strana dostane jedno vyhotovenie.

Odberteľ: Obec Rajčany
 Projektant: Ing. Gulik Marián
 Dodávateľ: INMAT Jozef Hanuš

Stavba :Obecný úrad Rajčany ústredné kúrenie
 Objekt : Ústredné kúrenie a plynofikácia

Výkaz výmer

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Cena MJ bez DPH	Cena spolu MJ bez DPH
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE							
721 - Vnútorná kanalizácia							
1	721	72117-0955	Opr. PVC potrubia, vsadenie odbočky do potrubia hrdl. D 110	1,000	kus	20,00 €	20,000 €
2	721	72117-3204	Potrubie kanal. z PVC rúr pripojovacie D 40x1.8	2,000	m	4,20 €	8,400 €
3	721	72119-4104	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 40x1.8	1,000	kus	6,15 €	6,150 €
4	721	72199-9906	Vnútorná kanalizácia HZS sekacie práce	3,000	hod	8,00 €	24,000 €
5	721	99872-1201	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m		%		
				721 - Vnútorná kanalizácia spolu :		58,55 €	
722 - Vnútorný vodovod							
6	713	71311-0005	Montáž trubicovej izolácie do DN 50 vč. podr.materiálu	10,000	m	1,00 €	10,000 €
7	721	72213-1901	Opr. vodov. ocel. potr. závit. medzikus s dlhým záv. do G1/2	1,000	súbor	18,00 €	18,000 €
8	721	72213-1911	Opr. vodov. ocel. potr. záv. vsadenie odbočky do potr. DN 15	1,000	súbor	18,00 €	18,000 €
9	721	72217-33111	Potrubie vodov. z 3-vrstvových rúrok Herz D 16	4,000	m	1,28 €	5,132 €
10	721	72217-33121	Potrubie vodov. z 3-vrstvových rúrok Herz D 20	6,000	m	1,92 €	11,502 €
11	MAT	630 100903	Tubolit DG 18x9	4,000	m	0,39 €	1,548 €
12	MAT	630 100904	Tubolit DG 20x9	6,000	m	0,46 €	2,748 €
13	721	72219-0221	Pripojky vod. ocel. rúrky záv. poz. 11353 pevné pripoj. DN 15	1,000	súbor	20,00 €	20,000 €
14	721	72219-04011	Pripojky vod. rúrky Herz upev. výpusť DN 15 vč. nástenky	5,000	kus	20,00 €	100,000 €
15	721	72219-0901	Opr. uzatvorenie alebo otvorenie vodov. potrubia	2,000	kus	12,00 €	24,000 €
16	721	72222-4111	Armat. vodov. s 1 závitom, kohút plniaci a vypúšťací G 1/2	1,000	kus	4,70 €	4,700 €
17	721	72223-2043	Kohút guľový priamy G 1/2 PN 42 do 185°C vnútorný závit	1,000	kus	6,30 €	6,300 €
18	721	72229-0226	Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 50	10,000	m	4,00 €	40,000 €
19	721	99872-2201	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 6 m		%		
				722 - Vnútorný vodovod spolu :		261,93 €	
723 - Vnútorný plynovod							
20	783	78342-4140	Nátery synt. kov. potrubia do DN 50mm dvojnás. a základ.	20,000	m	1,00 €	20,000 €
21	783	78342-4340	Nátery synt. potrubia do DN 50mm dvojnás. 1x email	20,000	m	1,00 €	20,000 €
22	721	72312-0203	Potrubie plyn. ocel. rúrok záv. čier. spoj zvar 11353 DN 20	2,000	m	2,17 €	4,334 €
23	721	72312-0204	Potrubie plyn. ocel. rúrok záv. čier. spoj zvar 11353 DN 25	18,000	m	3,09 €	55,656 €
24	721	72312-0206	Potrubie plyn. ocel. rúrok záv. čier. spoj zvar 11353 DN 40	2,000	m	4,92 €	9,834 €
25	MAT	388 222720	Plynomer membránový nízkotlakový BKG4	1,000	kus	65,83 €	65,833 €
26	721	72315-0366	Chránička plyn. potrubia D 44,5/2.6	8,000	m	6,34 €	50,736 €
27	721	72316-0204	Pripojka k plynomerom spoj. na závit bez ochodzu G 1	1,000	súbor	200,00 €	200,000 €
28	721	72319-0203	Pripojka plyn. z ocel. rúrok závit. čiernych 11353 DN 20	1,000	súbor	200,00 €	200,000 €
29	721	72319-0907	Opr. plyn. potrubia, odvzdušnenie a napustenie potrubia	2,000	ks	60,00 €	120,000 €
30	721	72319-0910	Tlaková skúška plyn. potrubia	2,000	kus	40,00 €	80,000 €
31	MAT	HU5 03110	Skriňa plynomer. S300, B6, Hutira	1,000	ks	228,33 €	228,333 €
32	MAT	HU5 031101	Skriňa plynomer. S300, NTL Hutira	1,000	ks	170,00 €	170,000 €
33	721	72319-0913	Opr. plyn. potrubia, navarenie odbočky na potrubie DN 20	1,000	kus	20,00 €	20,000 €
34	721	72319-0916	Opr. plyn. potrubia, navarenie odbočky na potrubie DN 40	1,000	kus	20,00 €	20,000 €
35	721	72323-0801	Demontáž strednotlak. regulátorov tlaku plynu jednod. rad	1,000	súbor	30,00 €	30,000 €
36	721	72323-1166	Kohút guľový priamy G 1 1/2 PN 42 do 185°C plnoprietokový s guľou DADO vnútorný závit ťažká rada	1,000	kus	9,56 €	9,560 €

Výkaz výmer

Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Cena MJ bez DPH	Cena spolu MJ bez DPH
37	721 72326-1912	Montáž plynomerov s odvoduš. a odskúšaním G 4	1,000	kus	350,00 €	350,000 €
38	721 72326-1920	Montáž plynomerovej zostavy so skrinkou S 300	2,000	kus	50,00 €	100,000 €
39	721 72399-980	Odborná prehliadka OPZ	1,000	kus	40,00 €	40,000 €
40	721 72399-9905	Vnútorný plynovod HZS Oprava náterov potrubia	3,000	hod	20,00 €	60,000 €
41	MAT 731 000029	Stavené práce - opravy priestorov	1,000	kus	20,00 €	20,000 €
42	721 72399-9906	Demont. jestv.telies a potrubia plyn. vč. zaslepenia potrubia	1,000	kpl	25,00 €	25,000 €
43	721 99872-3201	Presun hmôt pre vnút. plynovod v objektoch výšky do 6 m		%		
723 - Vnútorný plynovod spolu :			1 899,29 €			
725 - Zariaďovacie predmety						
44	721 72581-0811	Demontáž výtokových ventilov nástenných	3,000	kus	5,00 €	15,000 €
45	721 72581-9201	Montáž ventilov nástenných vč. dodávky G 1/2	1,000	súbor	30,00 €	30,000 €
46	MAT 551 H08701	Batéria drezová nást.LOGO-MIX rozteč 150 mm Chróm - 389240575	2,000	kus	60,72 €	121,434 €
47	MAT 551 J00101	Hadica Flexi - 1/2" (14x20)1/2" (14x20) - 25102150	1,000	kus	2,99 €	2,992 €
48	721 72582-9201	Montáž batérií umýv. a drez. ostatných typov nást. chromov.	2,000	kus	10,00 €	20,000 €
49	721 72599-9906	HZS úprava vývodu SV pre batériu nástennú 2x	4,000	hod	10,00 €	40,000 €
50	721 99872-5201	Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 6 m		%		
725 - Zariaďovacie predmety spolu :			229,43 €			
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu :						
73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE						
731 - Kotelne						
51	731 73124-9212	Montáž kotlov ocel. rýchlovyhr. agr. s prípravou TUV	1,000	súbor	250,00 €	250,000 €
52	MAT E00 10011742	Kotol Vaillant eco TEC plus VUW 246/5-5, 21,2 kW	1,000	ks	1 374,24 €	1 374,238 €
53	MAT E00 20171316	Regulácia ekviterm. Vaillant multiMATIC 700	1,000	ks	304,73 €	304,730 €
54	731 73199-00671	Montáž - koncentrického komína DN 60/100	1,000	kpl	30,00 €	30,000 €
55	MAT BEA W.AA.600	Redukcia PPs/AI 60/100-80/125	1,000	ks	0,00 €	0,000 €
56	MAT C25 2351	Rúra dymovod. exteriérová 80/125-1000 mm	3,000	ks	27,00 €	81,000 €
57	MAT C25 2353	Oblúk kominový exteriérový 80/125-90°	1,000	ks	36,00 €	36,000 €
58	MAT C25 2355	Adaptér z int. na ext. vedenie 80/125	1,000	ks	0,00 €	0,000 €
59	MAT C25 2356	Diel komína na nasávanie vzduchu 80/125	1,000	ks	97,00 €	97,000 €
60	MAT C25 2357	Diel komína koncový kus 80/125	1,000	ks	9,10 €	9,100 €
61	MAT C25 2358	Objímka kotviaca exteriérová 80/125	2,000	ks	4,50 €	9,000 €
62	MAT C25 2359	Rozeta stenova krycia 80/125	1,000	ks	0,00 €	0,000 €
63	MAT CBE AL.AA600	Kontrolný T-kus 80/125 biely	1,000	ks	33,00 €	33,000 €
64	731 73199-0167	Servisné spustenie kotla, nastavenie zariad.	1,000	ks	180,00 €	180,000 €
65	731 73199-0169	Odborná preliadka komína	1,000	ks	40,00 €	40,000 €
66	731 73199-99061	Kotelne, HZS T6, vykurovací skúška	4,000	hod	20,00 €	80,000 €
67	731 99873-1201	Presun hmôt pre kotelne umiestnené vo výške do 6 m		%		
731 - Kotelne spolu :			2 524,07 €			
733 - Rozvod potrubia						
68	731 73311-31132	Prípl. za zhotovenie prípojky z rúrok závitových DN 15 vč. prechodky CU	22,000	kus	0,50 €	11,000 €
69	731 73322-1102	Potrubie Cu mäkké-mäkké pájkovanie d 15	36,000	m	4,71 €	169,488 €
70	731 73322-1103	Potrubie Cu mäkké-mäkké pájkovanie d 18	25,000	m	5,83 €	145,625 €
71	731 73322-1104	Potrubie Cu mäkké-mäkké pájkovanie d 22	18,000	m	7,50 €	135,000 €
72	731 73322-2105	Potrubie Cu polotvrde-mäkké pájkovanie d28	44,000	m	10,17 €	447,348 €
73	731 73339-1101	Tlaková skúška potrubia plastového do d 32	123,000	m	0,20 €	24,600 €
74	731 73399-9906	Rozvod potrubia, HZS T6 sekacie práce	6,000	hod	8,00 €	48,000 €
75	731 99873-3201	Presun hmôt pre potrubie UK v objektoch výšky do 6 m		%		
733 - Rozvod potrubia spolu :			981,06 €			
734 - Armatúry						
76	MAT 551 J00103	Hadica Flexi - 3/4" (19x26)3/4" (19x26) - 25122750	1,000	kus	3,50 €	3,500 €
77	731 73420-9113	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1/2	22,000	kus	1,00 €	22,000 €
78	731 73420-9114	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 3/4	1,000	kus	1,50 €	1,500 €
79	731 73422-16722	Hlavica ovládania termost. ventilov montáž	10,000	kus	13,00 €	130,000 €

Výkaz výmer

	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Cena MJ bez DPH	Cena spolu MJ bez DPH
80	731	73426-1215	Skrutkovanie priame V 4300 G 1	2,000	kus	10,00 €	20,000 €
81	731	73429-1113	Kohúty plniace a vypúšťacie G 1/2	2,000	kus	4,67 €	9,334 €
82	MAT	H13 94811	Spojka RL 5 rohová DN 15 G eurok.	11,000	ks	6,79 €	74,712 €
83	MAT	H17 74691	Ventil TS 90 rohový pravý DN 15 G	11,000	ks	19,30 €	212,300 €
84	MAT	H19 23006	Hlavica termost. HERZ Deziĝn 28x1,5	10,000	ks	11,54 €	115,420 €
85	731	73429-1244	Filter závitový priamy s vnút. závitmi PN 16 do 130°C G 1	1,000	kus	4,33 €	4,333 €
86	731	73429-2715	Kohút guľový priamy G 1 vnútorný závit	3,000	kus	4,69 €	14,076 €
87	731	99873-4201	Presun hmôt pre armatúry UK v objektoch výšky do 6 m		%		
734 - Armatúry spolu :				607,18 €			
735 - Vykurovacie telesá							
88	731	73515-8120	Vykur. telesá panel. 2 radové, tlak. skúšky telies vodou	11,000	kus	0,50 €	5,500 €
89	731	73515-9639	Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvzd. 21K Hdo600/Ldo2000mm	2,000	kus	10,00 €	20,000 €
90	731	73515-9645	Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvzd. -22K Hdo600/Ldo2000mm	8,000	kus	10,00 €	80,000 €
91	731	73515-9647	Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvzd. -22K Hdo900/Ldo2000mm	1,000	kus	10,00 €	10,000 €
92	MAT	V75 11805	Teleso vyhr. Viessmann typ 21K v. 600/400	1,000	ks	47,00 €	47,000 €
93	MAT	V75 11810	Teleso vyhr. Viessmann typ 21 K v.600/900	1,000	ks	67,00 €	67,000 €
94	MAT	V75 11840	Teleso vyhr. Viessmann typ 22 K v.600/600	1,000	ks	66,00 €	66,000 €
95	MAT	V75 11843	Teleso vyhr. Viessmann typ 22 K v.600/900	1,000	ks	81,00 €	81,000 €
96	MAT	V75 11845	Teleso vyhr. Viessmann typ 22K v. 600/1200	1,000	ks	97,00 €	97,000 €
97	MAT	V75 11846	Teleso vyhr. Viessmann typ 22K v. 600/1400	5,000	ks	108,00 €	540,000 €
98	MAT	V75 11857	Teleso vyhr. Viessmann typ 22 K v.900/1200	1,000	ks	137,00 €	137,000 €
99	MAT	V75 13068	Konzola telesa v. 600	10,000	ks	8,00 €	80,000 €
100	MAT	V75 13069	Konzola telesa v. 900	1,000	ks	8,00 €	8,000 €
101	731	99873-5201	Presun hmôt pre vykur. telesá UK v objektoch výšky do 6 m		%		

735 - Vykurovacie telesá spolu : 1 238,50 €

73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE spolu :

PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :

Rozpočet celkom : 7 800,00 bez DPH

9 360,00 s DPH

INMAT